
     

     

 

 

 

 

1 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
"BARBERINO DI MUGELLO" 

50031 - BARBERINO DI MUGELLO (FI) 
Via Mons. Giuliano Agresti, 18 - 055/841162 - 055/8417704 

e-mail: fiic818002@istruzione.it  – PEC: fiic818002@pec.istruzione.it 

www.barbescuola.edu.it 

FIIC818002 - C.F. 90016190481 

 
DETERMINA PER AFFIDAMENTO DIRETTO INCARICO PER UN SERVIZIO PROFESSIONALE INERENTE 

 IL PROGETTO CENTRO DI ASCOLTO A.S. 2021/22 

CIG: ZE8353F718 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO   il D.P.R. n.275/1999, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge n. 59/1997; 

VISTA      la Legge n. 241/1990, recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo; 
VISTO   il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione  

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1 c. 143 della Legge n.107/15”; 
VISTO   il D.Lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni; 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall’art. 

25 comma 2 del D.Lgs. n. 165/2001, dell’art. 1 comma 78 della legge n. 107/2015 e dagli artt. 3 e 44 
del succitato D.I. 129/2018; 

VISTO   il P.T.O.F. 2019/2022 – annualità 2021/2022  elaborato dal Collegio dei Docenti sulla base dell’atto di 
indirizzo del Dirigente Scolastico prot. n. 10852 del 30/09/2021, aggiornato dal Collegio dei Docenti in 
data 27/10/2021 e approvato dal Consiglio d’Istituto in data 03/11/2021delibera n. 62; 

VISTO   il Programma annuale -A.F. 2022- approvato dal C.d.I il 14/01/2022 con delibera n. 82; 
VISTA la comunicazione prot. n. 20694/2021 dell’Unione Montana dei Comuni del Mugello relativa 

all’assegnazione del finanziamento di € 3.240,00 per la realizzazione del progetto “Centro di ascolto” 
per l’.A.S. 2021/22; 

CONSIDERATO che codesta Istituzione ha già attivato uno Sportello di ascolto mediante affidamento diretto per 
un servizio professionale inerente il prosieguo dell’attività "Sportello di ascolto" all' Associazione "Tre 
cervelli sul comò ets" - P. I. 07123640489 tenuto conto della professionalità e competenza nello 
specifico settore; 

ACCERTATA  la necessità di continuare a garantire supporto psicologico agli alunni, ai genitori e al personale 
scolastico per rispondere a disagi e traumi derivanti dall’emergenza Covid-19 oltre che per prevenire 
l’insorgere di forme di disagio o malessere psicofisico; 

VERIFICATA la disponibilità dell'Associazione a proseguire la propria prestazione alle condizioni economiche 
relative ai fondi erogati  dall’Unione Montana dei Comuni del Mugello; 

CONSIDERATO il grado di soddisfazione maturato nel precedente rapporto contrattuale, l’esecuzione a regola 
d’arte del servizio ed il rispetto dei tempi che sono stati corretti ed efficienti ed il necessario prosieguo 
a sostegno degli alunni, dei genitori e al personale scolastico; 

ACCERTATA la disponibilità di bilancio; 
 

DETERMINA 
 

ART. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

ART. 2 

Di procedere all’affidamento dell’incarico di esperto per il progetto “Centro di ascolto” per l’A.S. 2021/22          

all' Associazione "Tre cervelli sul comò ets" - P. I. 07123640489  per un totale di 90 ore. 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE BARBERINO DI MUGELLO - AOO A1F9680 - PR. U. N. 0001736 DEL 17/02/2022 - VI.3



     

     

 

 

 

 

2 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
"BARBERINO DI MUGELLO" 

50031 - BARBERINO DI MUGELLO (FI) 
Via Mons. Giuliano Agresti, 18 - 055/841162 - 055/8417704 

e-mail: fiic818002@istruzione.it  – PEC: fiic818002@pec.istruzione.it 

www.barbescuola.edu.it 

FIIC818002 - C.F. 90016190481 

 

Per tale incarico sarà corrisposto un compenso orario di € 36,00 (trentasei/00) omnicomprensivo di tutte le 

ritenute previste per legge, per un impegno di spesa di € 3.240,00  da imputare al titolo P2-1 che presenta la 

necessaria copertura finanziaria;  

    ART. 3 

Che le operazioni finanziarie relative all’ordine saranno effettuate nel rispetto della normativa inerente la 
tracciabilità dei pagamenti; 

ART. 4 

Ai sensi dell'art. 31 e dell'art. 10 del D. L.gs 50/2016 e ss.mm.ii. e dell'art. 5 della L. 241/1990, il Responsabile 
Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico prof.ssa Alessandra Pascotto; 

 

ART. 5 

Di pubblicare la presente determinazione all’albo e sul sito web dell'Istituto scolastico ai sensi della normativa 
vigente sulla trasparenza. 
 
 

                                                                                                           
                                                                                                           Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                           Prof.ssa Alessandra Pascotto 
                                                                                                                                                                                                          (Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

            Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE BARBERINO DI MUGELLO - AOO A1F9680 - PR. U. N. 0001736 DEL 17/02/2022 - VI.3


		2022-02-17T09:36:04+0100




